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    Klasa V 
Temat: Różnicowanie głosek „s” – „sz” w mowie i w piśmie.
Cel: doskonalenie koordynacji wzrokowo-słuchowej (prawidłowego ułożenia 
narządów artykulacyjnych podczas realizacji głosek: „s oraz „sz;

Różnicowanie „s” – „sz” w zdaniach:
a) Odczytuje zdania i zapisz je w zeszycie, podkreślając czerwoną kreską wyrazy
z „s”, a niebieską wyrazy z „sz”:

W kuchni stoi stół mniejszy niż w salonie.
 Sylwka szelki są w niebieskie paski.
W szkole dostaliśmy na obiad gęsty gulasz.
Sroka ukradła z salonu broszkę.
Sabina ma w szufladzie pluszową maskotkę.
 Na obiad podano gulasz, kaszę i surówkę.
 Szkolna sala do gimnastyki jest wywietrzona.

Pomyśl i wpiś odpowiednie wyrazy w tabelkę, prawie według alfabetu. Powodzenia
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Różnicowanie „s” – „sz” w tekście: 

Naucz się czytać wiersza „Szacowna stara szafa” B. Koronkiewicz,  zaznacz na
czerwono litery „s”, a na niebiesko litery „sz” w wyrazach:

SZACOWNA STARA SZAFA
U starego stryjka Stacha/ jest szacowna stara szafa/ stoi skromnie gdzieś na

strychu/ różnych rzeczy w niej bez liku.
W górze, z lewej szafy strony
Szalik ładnie ułożony,
obok szczotka, w szpulce szpilka,
a w szufladach skarbów kilka.

W górze, z prawej szafy strony
Jest skakanka, pusty słoik
I skarpetek jedną parę
Schował ktoś do szafy starej.

Za dużymi szafy dzrzwiami
Jest koszula z mankietami,
Dwa wieszaki oraz szelki,
Kapelusz i szpadel wielki.

W środku szafy suknia, spodnie
I spódnica – stroje modne,
Sweter wisi obok paska,
Na spód spadła stryjka laska.

Dolną szafy część otwieram,
Gdy na grzyby się wybieram.
Jest tu koszyk i kalosze,
Szyszki z lasu też przynoszę.

Dolny schowek z prawej strony
Jest na sanki przeznaczony,
I pamiętaj także o tym:
Stąd parasol weź na słoty.

Skrzypią starej szafy drzwi
Szara myszka pod nią śpi.

A spod szafy do rąk dzieci
Samolocik zaraz wzleci.

Stara szafa strasznie skrzypi,/sporo skarbów w niej ukrytych./ Są w niej też
schowane słowa,/ by staranna była mowa./


